

## 9. Ansøgning om støtte til Musik med mening (2010-144158)

VesterbroBykirke søger Lokaludvalget om støtte til udviklingen af ny kirkemusik, der skal indspilles og lanceres/fremvises til søndagsgudstjenesten i marts 2011.

Der søges om 20.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Musik med mening med 10.000 kr.

*eller*

2. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Musik med mening.

3. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger eventuel støtte af puljemidlerne

### Problemstilling

Musik med Mening er udviklet i et samarbejde mellem VesterbroBykirke og Foreningen Vesterbro Festival. Forløbet skal starte i efteråret 2010 og have sin finale til en søndagsgudstjeneste i marts 2011.

Målet med Musik med Mening er at opdatere folkekirkens musik til år 2010. Musikken i folkekirken skal indgå i en samtidig kontekst og ikke være en svær tilgængelig oplevelse for de unge kirkegængere.

Derfor ønsker kirken nu i samarbejde med Vesterbro Festival at udvikle og indspille ny musik. Processen med at udvikle ny musik vil tage udgangspunkt i et intromøde hvor interesserede kan deltage, dernæst vil en musikkonsulent hjælpe i processen. Resultatet vil blive et nodehæfte med de nye kompositioner og en CD – som vil være færdigt til søndagsgudstjenesten i marts, hvor numrene vil blive opført. Håbet er at eventen samtidig vil kunne gøre musikere opmærksomme på, at der i kirken er et musik 'marked' der er forholdsvis uprøvet.

Der skal etableres et PR team der skal formidle projektet op til Gudstjenesten. Efter Gudstjenesten, skal erfaringerne, indspilningen og noderne publiceres.

VesterbroBykirke samarbejder med Vesterbro Festival.

Der er i alt søgt midler for i alt 110.000 kr.  
Egen medfinansiering udgør 20.000 kr.

VesterbroBykirke søger Vesterbro Lokaludvalg om et 20.000 kr.

### Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 2010. Forretningsudvalget er delt i indstillingen til Lokaludvalget. En del af forretningsudvalget

indstiller at Musik med mening bør støttes med 10.000 kr. Det begrundes med at projektet er godt, og at samarbejdet med Foreningen Vesterbro Festival giver det en samfundsnyttig karakter. En anden del af forretningsudvalget indstiller, at projektet ikke støttes idet, det vurderes at være for snævert. Det er ikke inkluderende, men henlagt til kirken, og finalen på projektet er en gudstjeneste.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest.

### **bilag**

